cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de abril de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 142, aprovado
em Sessão Ordinária de 27/03/2023, da lavra de Vossa Excelência, através do qual solicita
“adotar medidas para que os alunos transitem com segurança nos trechos entre a Avenida
Itália e o Sesi, na região da Rodovia Marechal Rondon”, esclarecer o que segue:

Informamos que entendemos a importância e relevância da matéria
abordada pelo nobre vereador autor, e reforçamos que esta Secretaria Municipal se encontra
sempre à disposição para recepcionar as demandas apontadas e contribuir no que estiver
dentro de nossa alçada.

Informamos ainda que, direcionamos este requerimento para avaliação
do Departamento de Engenharia de Tráfego, da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços,
no entanto, cumpre-nos assinalar que o referido local não se trata de área da jurisdição
municipal.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br